
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.Q[9,Q del 2 .

Lo

OGG ETTO

RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL DIRETTORE F. F. ANNI 2011 E 2012 -

ESECUZIONE DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N. 21/2014 DEL 10 LUGLIO 2014—
IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. E) - UPB LJ ‘

del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabe dej,érvizio Finanziario

dott.ssa Ma&saria Savino

parco nazionale
dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno di spesa della somma di
€ UPB Cap.
in base all’impegno contabile n.

________dell’anno ___________

assunto con IJ deliberazione LI determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014
in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con LI deliberazione LI determinazione n.

_____

del

________

*
‘



IL DIRETTORE FF.

CONSIDERATO che con Deliberazione Presidenziale n. 21/2014 del 10/07/2014 il Presidente

dell’Ente, in virtù dell’attribuzione delle funzioni del Consiglio Direttivo, determinata

dall’applicazione dell’art. 9, comma 5. della Legge n. 394/1991 così come modificato dall’art. 1,

comma 3. del D.P.R. n.73/2013 relativo al riordino degli Enti Parco Nazionali, è stata riconosciuta

al Direttore f. f. dell’Ente la retribuzione di risultato di Euro 12.394,96, in base al pieno (100%)

raggiungimento degli obiettivi assegnati, per ciascuno degli anni 2011 e 2012 ed è stata altresì

modificata la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 02/2009 del 14/03/2009 nel senso di

riconoscere al medesimo Direttore f. f. la retribuzione di risultato anno per anno e fino alla

cessazione dall’esercizio delle funzioni per l’intervenuta nomina del nuovo Direttore, alla stregua

dei risultati ottenuti e valutati;

CONSIDERATO che è necessario procedere all’impegno di spesa, alla liquidazione ed al

pagamento in favore del Direttore f. f. di quanto riconosciuto con la citata Deliberazione

Presidenziale n. 21/2014, nei limiti dei relativi stanziamenti di bilancio previsti, così come statuito

nella medesima Deliberazione;

CONSIDERATO che il bilancio dì previsione per l’esercizio finanziario 2014, esecutivo ai sensi di

legge, prevede uno stanziamento, sul cap. 2051 “Indennità di risultato al Direttore”, di €

12.000,00;

CONSIDERATO, pertanto, che è possibile impegnare, liquidare e pagare in favore del Direttore

f. f. l’importo di € 12.000,00 (Euro dodicimila/00) quale quota parziale della retribuzione di

risultato per l’anno 2011, riservandosi, in sede di predisposizione di bilancio di previsione 2015,

l’appostamento, sul cap. 2051 “Indennità di risultato al Direttore’ della restante quota di

retribuzione di risultato per l’anno 2011 pari ad € 394,96, della retribuzione di risultato per l’anno

2012, pari ad € 12.394,96, della retribuzione di risultato per l’anno 2013 pari ad € 12.394,96 e

della retribuzione di risultato per l’anno 2014, pari ad € 12.394,96 per un totale di € 37.579,84;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2014 il cap. 2051 “Indennità di risultato al

Direttore” — UPB 1.1.1.2 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal presente

provvedimento;

VISTO lo Statuto ddll’Entc, art. 26, comma 3., approvato con flrrtn d Ministro dell’Ambiente,

della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000282 del 16 ottobre 2013;

VISTO il Regolamento di Organizzazione e funzionamento degli uffici, art. 20, adottato con

Deliberazione Presidenziale n. 23/2013 del 30 dicembre 2013;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente adottato con Deliberazione del

Consiglio Direttivo n. 31/2006 del 14 novembre 2006;

parco nazionale

dell’alta murgia



Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI IMPEGNARE in favore del Direttore f. f. dell’Ente, Fabio Modesti, nato a Bari ed ivi residente
alla via degli Alpini d’Italia, n. 14, c. f. MDSFBA62C3OA66M, in esecuzione della Deliberazione
Presidenziale n. 21/2014 del 10/07/2014, l’importo di € 12.000,00 sul cap. 2051 “Indennità di
risultato al Direttore” del bilancio di previsione 2014, esecutivo ai sensi di legge, quale quota
parziale della retribuzione di risultato per l’anno 2011, pari ad € 12.394,96.

DI LIQUIDARE E PAGARE, nella busta paga del mese di luglio del corrente anno, al Direttore f.
f. dell’Ente, Fabio Modesti, nato a Bari ed ivi residente alla via degli Alpini d’Italia, n. 14, c. f.
MDSFBA62C3OA66M, in esecuzione della Deliberazione Presidenziale n. 21/2014 del 10/07/2014,
l’importo di € 12.000,00 quale quota parziale della retribuzione di risultato per l’anno 2011, pari
ad € 12.394,96.

DI RISERVARSI, in sede di predisposizione di bilancio di previsione 2015, l’appostamento, sul
cap. 2051 “Indennità di risultato al Direttore”, della restante quota di retribuzione di risultato per
l’anno 2011 pari ad € 394,96, della retribuzione di risultato per l’anno 2012, pari ad € 12.394,96,
della retribuzione di risultato per l’anno 2013, pari ad € 12.394,96 e della retribuzione di risultato
per l’anno 2014, pari ad € 12.394,96, per un totale di € 37.579,84.

DI PUBBLICARE il presente prowedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di consentire le
necessarie operazioni contabili per la predisposizione della busta paga del corrente mese di luglio.

L’istruttore
‘ Maria Bartolomeo

Il Responsabile del Servizio Finanziario c
dottsa Maria Rosaria Savino

Il Direttore f. f.

parco nazionale
dell’alta murgia

abio M6desti



parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e on line dal

___________

e per 15 giorni consecutivi, fino al OR\02 ±)

L’incaricato

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravina,

___________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

sul capitolo

_______________

del bilancio di previsione anno

________

gestione residui/competenza.

Gravina,

________________

L’incaricato


